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         EDİTÖRDEN 

 

Okul dergimizin onuncu sayısında okurlarımıza yeniden ulaşmanın kıvancını yaşıyoruz. Bu 

sayımızda yolumuza devam ederken “rahmet” ve “merhamet” kavramları üzerinde durmak istedik. 

Hepimizin bildiği üzere rahmet, Allah tarafından bağışlanma-bağışlama anlamı taşırken “merhamet”, 

Allah’ın kendi rahmetinden insanların kalbine tecellide bulunduğu yumuşaklık, insanlık yani 

sevgidir. O halde yaratılmış tüm canlılara merhamet etmek küçük büyük hepimizin en asli görevidir.  

Allah kitabında her daim iyilik yapmayı, kötülükten kaçınmayı ve zerre yaratılmışa merhamet etmeyi 

emretmektedir. O vakit iyilik, güzellik biz insanların kalbine Levh-i Mahfuzdan bu yana yazılmıştır. 

Merhamet, iyilik yapmaktır hiç şüphesiz. Merhamet güzel ahlaktan gelir. Tek yapmamız gereken 

kalbimizin ortasında yer alan bu noktayı harekete geçirmektir. 

Her insan merhametle donanmış halde dünyaya gelir aslında. Ne kadar da kötü örneklerle büyüse de 

insan, bir kötülük anında ve kötü bir şey yaptığında onun kötü bir şey olduğunu bilir ve kalbi 

tırmalanmaya başlar. İşte kalbinin tırmalanması bir mesajdır, hakikatte Allah tarafından. İşte o 

mesaja, evvela bizlerin ve ardından tüm insanlığın kulak vermesi gereken bir zamandayız. Haydi! 

Hep beraber bu sese kulak verelim ve dünyaya merhamet tohumlarını serpiştirelim… 

Dergimizin hazırlanmasında ve yayımlanmasında başta okul müdürümüz olmak üzere bizi yalnız 

bırakmayıp derginin hazırlanmasında ve incelenmesinde yardımlarını esirgemeyen öğretmen 

arkadaşlarımıza, dergi ekibindeki sevgili öğrencilerimize teşekkür eder, on birinci sayımızda 

görüşmek temennisiyle, iyi okumalar dileriz.                                                                                                                                                        

 

Oktay SAYAR 

                                                                Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmeni    

 

 

 

 



RAHMET – Tarsus Anadolu İmam Hatip Lisesi Dergisi                                                               Yıl: 2023 Sayı:10 

 

 

3 

                         

  

 

TARSUS ANADOLU İMAM HATİP LİSESİ ADINA 

 

2022-2023 Eğitim-Öğretim Yılı      Sayı:10 

 

 

İmtiyaz Sahibi 

Metin BOLAT - Okul Müdürü 
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Yazıların sorumluluğu yazarlarına aittir. Bu dergi yasal izinler alınarak MEB Şubat 

2569 sayılı Tebliğler Dergisi’nde yayımlanan Sosyal Etkinlikler Yönetmeliğinin 

24.maddesine göre yayımlanmıştır. 
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İNSANLARIN EN HAYIRLISI 

        

Peygamberimiz (sav)"İnsanların en hayırlısı insanlara faydalı olandır " buyurmaktadır. Hayır ve 

fayda ne kadar güzel iki sözcük değil mi? Komşuya yardım etmek, topluma duyarlı olmak, güzel 

sözlerle yaklaşmak, iyiliği buyurup fenalıktan sakınmak, yeryüzündeki zerre yaratılmışa şefkatle, 

merhametle yaklaşmak, İşini en iyi, çalmadan çırpmadan Allah’ın da gördüğünü bilerek yapmak… 

İşte bunlar hiç şüphesiz kâmil insan olmanın ön koşuludur. Bizler öğretmen olarak öylece yola çıktık. 

Hedefimiz vatanına, milletine hayırlı evlatlar yetiştirmek ve fikri hür vicdanı hür irfanı hür nesillere 

yol açmaktır. 

Mevlana Celaleddin Rumi buyurur ki "Mum olmak kolay değil, ışık saçmak için önce yanmak gerek 

" önce kendimize hayrımız faydamız olmalı... Ardından anne, baba, kardeş, yakın akrabalar ve en son 

çevredeki bütün canlılara merhamet etmek... Bir nutfeden yaratılmış olan insan, kendini küçük 

görebilir ama yapabileceklerimizin Allah 'ın izniyle sınırı yoktur.  

Sevgili Gençler! Hayırlı insan yolu düzgün, niyeti temiz, ahlakı güzel, ameli salih insandır. Bunları 

tatbik etmek hiç de o kadar zor değil... Yapacağınız tek şey kalbinize danışmaktır. Allah insan kalbini 

iyilik üzere tasarlamıştır. Günah insanın içini rahatsız eder. İyilik, doğruluk kalbin tasdik ettiği, 

tereddüt uyandırmayan hareketlerdir. Öyleyse kalbine danış doğruyu, güzeli, iyiyi yani hayırlı olanı 

orada göreceksin.   

                                                   

Metin BOLAT 

                                                                                Okul Müdürü    
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2022-2023 EĞİTİM ÖĞRETİM YILI İDARİ KADROMUZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Metin BOLAT 

Okul Müdürü 

 

 

 

 

 

Metin DESTELİ 

Müdür Başyardımcısı 

 

   

Dudu KAMAR İbrahim 

KARABACAK 

Resul KARABACAK Hilmi TUZCU 

 

Okulumuz Müdür Yardımcıları 
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OKULUMUZU TANIYALIM 
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KÜTÜPHANEMİZ 

 

 

YEREL PROJE: SIFIR ATIK KÜTÜPHANESİ 

 

Okulumuz idareci, öğretmen ve 

öğrencileri tarafından; israfın 

önlenmesini, kaynakların daha verimli 

kullanılmasını sağlamak amacıyla 

Geri Dönüşüm kapsamında ‘Sıfır Atık 

Kütüphanesi’ yapılarak okulumuz ve 

öğrencilerimizin hizmetine 

sunulmuştur. 
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MESCİDLERİMİZ 
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KEFENSİZLER 

M. Akif ' i biliyorum 

Sözünü dinliyorum  

Ne demişti İstiklal Marşı’nda;  

"Düşün altındaki binlerce kefensiz yatanı " 

O" kefensizler " benim atam  

Şükretsin huzur içinde yatan  

Teşekkür borçludur  

Bu ülkede yaşayan her bir insan; 

Ocağı tüten anam, 

Top oynayan kardeşim, 

Gelin olan bacım, 

Hepsi,  

hepsi kefensizlere borçlu…  

Yurdumun her bir toprağında 

Kefensizler var.  

 

 

Toprağımız kan kokar,   

Kan sığmaz toprağa, taşar.  

Şehidimin kokusu  

Sinmiş toprağıma.  

O yüzden böyle güzel, 

O yüzden kahraman kokar, 

O şüheda.  

Ey kefensizler!  

Huzur içinde yatın  

Kara toprak size düşman olmaz  

Vatandan gayrı dost olmaz  

Hatıralardasınız hala  

Biz sizi unutmadık,  

Unutmayacağız,  

ve asla  

unutturmayacağız.   

   

Elifnur SAKINIŞ 

      (9-A / 266) 
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SOSYAL ETKİNLİKLERİMİZ 
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                 SEN NEYSEN EVLADIN DA ODUR! 

 

 

 

Merhametin hangi yaş diliminde ve hangi devirde olursa olsun çok önemli bir duygu olduğu karşı 

konulamaz bir gerçektir. Zaman ilerledikçe, teknolojinin gelişmesi ile beraber insanlar birbirinden 

uzaklaştıkça merhametin önemi daha da anlaşılmaktadır. 

Başkalarına karşı nazik ve merhametli davranabilmenin temelinde, sorumluluk duygusu yatar. Bir 

çocuk, odağını yalnızca kendinden uzaklaştırıp ne kadar başkaları üzerine düşünmeye başlarsa o 

kadar nezaket sergileyecektir. Başkalarına karşı daha yardımsever olacak, onların duygu ve 

ihtiyaçlarını o kadar gözetecektir. Ebeveynlerin yegâne çabası, başkalarının duygu ve ihtiyaçlarını 

önemseyen, yardımsever ve merhametli çocuklar yetiştirmek olmalıdır. 

Çocuklar söylediklerinizi değil yaptıklarınızı yaparlar! Çocuklarınız bir nevi sizin yansımanızdır da 

diyebiliriz.  Çocukların merhamet ve yardımseverliği öğrenme kapasiteleriyle ilgili oldukça ilginç 

araştırmalar mevcut olup Bazı araştırmalar, 6-10 aylık çocukların, etraflarındaki yetişkinleri, 

başkalarına yönelik sergiledikleri davranışlar üzerinden değerlendirdiklerini gösterdiğini bu 

çocukların başka insanlara karşı yardımsever tutumları olan kişileri, tarafsız ya da olumsuz tutumları 

olan kişilere nazaran daha fazla tercih ettikleri görülmüştür. 

Aile içindeki bireylerin birbirine gösterdiği şefkat, merhamet, özen ve saygı çocuk için ilk öğrenme 

yeridir. Hasta varsa ona yardımcı olmak, uyuyan varsa üstünü örtmek ve biraz daha sessiz olmaya 

çalışmak, bir ihtiyara su getirmek, canı acıyan birinin yarasına bakım yapmak gibi çok insani temel 

davranışları çocuk ,ailesi içinde deneyimler ve öğrenir. Bunlar yaşanırken, ebeveynlerinden birinin 

bunları sözel ifade etmesi çocuk için çok önemlidir; çünkü bu yaşananların duygusunu ve düşüncesini 

çocuğun hafızasına kaydetmesine yardımcı olur. “Baban bugün çok yorulmuş, bak uyuyakalmış, 

uyurken insanlar üşüyebilirler, üstünü örtsek ve rahat uyuması için ses çıkarmamaya dikkat etsek çok 

iyi olur.” Şeklinde bir dillendirme, çocuğun bağlantılar kurmasını, öğrenmesini, annesinin duygusunu 

anlamasını, aynı duyguyu kendisinin de hissedebilmesini ve gelecekteki benzer durumlarla ilgili 

beklentinin ne olabileceğini kavraması açısından çok önemlidir. Annenin, uyuyan babanın üstünü 

örtüp “sessiz olun babanız uyanmasın” demesinden çok daha fazla bilgi taşır. Çocuğa yardım etmek 

ve çocuktan yardım istemek çocuğun yardımseverlik duygusunu geliştirmeye yardımcı olan bir başka 

aşamadır. Yardım isteme durumunda bunun sizin için olan anlamını ve önemini ona anlatmanız, ona 

yardım etmekten duyduğunuz mutluluğu onunla paylaşmanız, çocuğunuzun yardımsever oluşu mutlu 

olmakla eşleştirmesini sağlayacak, fedakarlıkta bulunmanın keyifli olabileceğini ona öğretecektir. 

Bakkaldan, marketten bir şey alırken bir tane de arkadaşına veya kardeşine almasının güzel 

olabileceğini hatırlatmak çocuğun paylaşım duygusunu geliştiricidir. Bir fakire yardım etmenin 
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önemini anlatmak ve çocuğun kendi eliyle bir şeyler vermesini sağlamak, onu vermeye, bencil 

olmamaya alıştıracaktır.  

Özellikle ailenin diğer canlılara karşı gösterdiği özen ve merhamet, çocuk için çok belirleyicidir. Kış 

günü yemek bulması çok zor olan kuşlara ekmek vermek, bir yavru kediye süt vermek, evde yenen 

yemeğin artanını bir köpeğe götürmek ve bunları neden, niçin yaptığımızı çocuğa açıklamak, onun 

insan dışındaki canlılarla da merhamet duygusunun gelişmesine yardımcı olacaktır. Çiçeğin neden 

koparılmaması gerektiği, kupkuru kalmış bir çiçeğe su vermenin ne demek olduğunu ve neden insanı 

mutlu edeceğini çocuk hep çevresinden öğrenir. Canlıya değil cansıza bile merhamet etmenin 

erdemine ulaşabilen bir ailede çocuğun tüketici kültürünün duygusuzluğundan uzak bir anlamlar 

dünyası kurması, daha çok üretmesi, düşünmeye daha çok yatırım yapması, ilişkileri öncelemesi ve 

önemsemesi anlamına gelir. 

Çocuğun duygusal zekasının gelişmesi bu anlamda da çok önemlidir. Bu yüzden de insanların güzel 

davranışlarını fark etmesini sağlamak, insan davranışlarının açıklamasını yapmak, güzel 

bulduklarınızı takdir etmek, neyin neden doğru ve istenen, neyin neden yanlış ve istenmeyen davranış 

olduğunu açıklamak çocuk için bedeli karşılanamayacak bir sermeye olacaktır. Merhametin ve 

yardımseverliğin neden önemli olduğunu anlatmak gerekir. Çocuğun başkalarının duygu durumunu 

anlayacak verilerinin olması demek, nasıl davranacağı hakkında da seçeneklerinin olması demektir. 

Hangi durumda nasıl davranması gerektiğini bilen çocuk, insan ilişkilerinde, hayatla kurduğu ilişkide 

daha sağlıklı ve daha dayanıklı olacaktır. 

Çocuklara model olmak konusunda hiçbir zaman çok erken değil. Aksine; bir çocuk, ebeveynini 

olumlu bir model olarak almaya ne kadar erken başlarsa çocuğun beyni bu süreçten o kadar fazla 

faydalanıyor. Çünkü yaşça küçük çocukların beyinleri, tabiatları gereği daha şekillendirilebilir 

durumdadır. Tıpkı bir çocuğun, bir müzik aleti çalmayı en iyi küçük yaşta öğrenmesi gibi pek çok 

fiziksel, zihinsel ve duygusal beceri de en iyi küçük yaşta öğrenilir. Küçük yaşlardan itibaren, 

başkalarına karşı nazik olma konusunda çocuklarımıza model olduğumuzda ve onların da bunu 

yapabilmelerine imkân sağladığımızda başkalarına karşı daha açık, anlayışlı ve kabullenici olurlar.            

 

                                         

 Kemal KORKMAZ  

   Rehber Öğretmen 
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2022-2023 EZAN OKUMA YARIŞMASI İL BİRİNCİLİĞİ 

 

 

 

 

Okulumuz 11/F sınıfında okuyan Danyal İNCE, İl Milli 

Eğitim Müdürü Adem KOCA tarafından tebrik edilip 

hediyesini alırken. 
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ASRIN FELAKETİNDEN AKLIMIZA KAZINANLAR 

 

"BİR BABANIN FERYADI" 

Kızının elini tutan baba anlattı: 

"Ellerimle kurtarmak için çabaladım, kurtaramadım" 

49 yaşındaki Mesut Hançer, Kahramanmaraş'taki enkaz başında, hayatını kaybeden 15 

yaşındaki kızı Irmak'ın elini tutarken görüntülenmişti. 

 

 

 

"MELEK GİBİ UYUYORDU" 

Annemin evi arka tarafta olduğu için kaldırma imkanı zordu. Ben gittim, AFAD, polis ve jandarmayla 

konuştum, “biz oraya giremeyiz” dediler. Geldiler, baktılar. “Biz buraya hiçbir şekilde kepçe 

veremeyiz. Verdiğimiz zaman bina komple düşer.” dediler. AFAD’tan biriyle görüştüm,” Bana 

kepçeyi ver” dedim.” veremem bu binaya kepçe girerse daha çok yıkılır “dedi. “Ben sana ekip 

verecem kendi çabalarımızla kurtaracağız” dediler. Sağolsunlar! Verdiler, kürekle ellerimizle çalıştık 

ve enkazdan çıkardık kızımı. Bir eli içerdeydi bir eli dışardaydı kızımın. Çektim, çabaladım ama bir 

melek gibi yatağında uyuyordu. Acı çekmeden gitti kızım. Allah’tan geldi, gönderdiği şekilde aldı. 

 

ENKAZDAN KURTARILDI: BİR DAMACANA SU İSTEDİ 

Kahramanmaraş merkezli asrın depreminde Gaziantep'in Nurdağı ilçesinde 156'ncı saatte enkazdan 

çıkarılan Semih İnce doktorlardan bir damacana su ve çilekli dondurma istedi.  
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8 yaşındaki Semih Ege 156. saatte enkazdan kurtarıldı: Bir damacana su istedi. 

Depremde yerle bir olan Nurdağı ilçesinde Somalı madenciler ve belediyelerden oluşan ekiplerce 

Yunus Kaya Apartmanı'nın enkazından 156'ncı saatte sağ olarak çıkarılan 8 yaşındaki Semih Ege, 

kendisine müdahale eden sağlık personelinden Bir damacana su ve çilekli dondurma istedi. 

Sağlıkçıların "hepsini içecek misin?" sorusuna "Evet, çok susadım" diye yanıt veren Semih Ege kaç 

gündür enkaz altında kaldığını sordu. 5 gün yanıtını alınca da "Ooo çok kalmışım" dedi.  

Depremden 61 saat sonra kurtarılan minik Zübeyde'den ekiplere: Kardeşim 

minik, ölebilir! Siz eve nasıl girdiniz? 

Kahramankazan Belediyesi arama- kurtarma ekipleri, Kahramanmaraş'ta 8 katlı Telbişoğlu 

Apartmanı'nın enkazında arama- kurtarma çalışması yürüttü. Arama kurtarma ekipleri, enkazdan 

gelen ses sonrası, 8 yaşındaki Zübeyde'ye ulaştı. 

 

Titizlikle yürütülen kurtarma çalışmasında Zübeyde'nin ekiplere, "Evde miyiz?" sorusu üzerine 

ekipler,"Evdeyiz,evde".Yanıtını verdi.Zübeyde' nin "Siz eve nasıl girdiniz?" sorusuna ise "Camdan 

girdik. Bir baktık cam var burada.Dedik çok güzel bir koku geliyor,acaba Zübeyde burada mı? 

Saklambaç oynuyorduk ya biz senle.Ben seni yakaladım."diye yanıtladı. 
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-Sözleriyle enkaz altındaki depremzedelerin hayata tutunmasını sağladılar.                                                

"KARDEŞİM MİNİK, ÖLEBİLİR" 

8 yaşındaki Zübeyde, kendisini kurtarmaya çalışan ekip üyelerinin "Nasılsın?" sorusuna, "Kardeşim 

minik, ölebilir. Şurada benim yanımda yatıyor. Onun adı Mehmet Taha, benim adım Zübeyde" 

diyerek karşılık verdi. 

Ekiplerce kurtarılan ve sağlık personelince ilk müdahalesi enkaz başında yapılan küçük Zübeyde, 

sedye ile ambulansa taşınıp, hastaneye kaldırıldı. 

Enkazdan çıkarılan küçük kız şok etti!.. Sizden önce çok güzel bir abla bana su 

ve yemek getirdi… 

Türkiye'yi yasa boğan 7.7 ve 7.6'lık Kahramanmaraş depremleri, 10 ili birden etkiledi. Türkiye'ye 

asrın felaketini yaşatan depremde çok sayıda bina yıkıldı. Kahramanmaraş ve Hatay başta olmak 

üzere Kilis, Diyarbakır, Adana, Osmaniye, Gaziantep, Şanlıurfa, Adıyaman ve Malatya'daki 

ekiplerin, enkaz altında kalan vatandaşları kurtarma çalışmaları devam ediyor. 

'Enkazdan sağ çıkarılan çocuk ambulansa alınıyor hemşire müdahale ediyor. Ağlayarak soruyor 

çocuğa söyle bakalım sana ne vereyim su mu çikolata mı istersin? 

Çocuk yok ben hiç acıkmadım ki… Çok güzel bir abla geldi bana yemek yedirdi su içirdi benimle 

hep oynadı merak etme kurtulacaksın dedi ve siz gelince gitti demiş. Melek kızım o melek…' 

Kahramanmaraş'ta depremden 104 saat sonra kurtarılan uzman 

çavuş Kur'an-ı Kerim okudu 
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Yıkıntıların arasından çıkarılırken Kur'an-ı Kerim'den Bakara Suresi'nin "Amenerrasulü" diye 

başlayan son iki ayetini okuyan Osman Fırat, kendisini sakinleştirmeye çalışan yardım görevlilerinin 

elinden tutarak teşekkür etti. 

Depremin ardından bugün itibarıyla 700 kişiyi enkazdan kurtaran ekipler, Şırnak'ta uzman çavuş 

olarak görev yapan 47 yaşındaki Osman Fırat'ı depremden 104 saat sonra sağ çıkardı.  

Ekiplerin yıkıntıların arasından çıkarmaya çalıştığı Fırat, bu esnada kendisini sakinleştirmeye çalışan 

yardım görevlilerinin elinden tutarak Kur'an-ı Kerim'den Bakara Suresi'nin "Amenerrasulü" diye 

başlayan son iki ayetini okudu. 

Enkazdan yaralı çıkarılan ve kurtarma ekiplerine teşekkür eden Fırat, sağlık ekiplerince olay 

yerindeki ilk müdahalenin ardından ambulansla hastaneye kaldırıldı. 

Bakara Suresi'nin son iki ayetinin Türkçe meali şöyle: 

"Allah'ın elçisi ve müminler, Rabb'inden ona indirilene iman ettiler. Her biri Allah'a, meleklerine, 

kitaplarına, peygamberlerine inandılar. 'O'nun elçileri arasında ayırım yapmayız.' ve 'İşittik, itaat 

ettik, bağışlamanı dileriz Rabb'imiz, gidiş sanadır.' dediler. Allah hiçbir kimseyi, gücünün yetmediği 

bir şeyle yükümlü kılmaz, lehinde olanı da kendi kazandığıdır, aleyhinde olanı da kendi kazandığıdır. 

Rabb'imiz, unutur veya yanılırsak bizi cezalandırma. Bizden öncekilere yüklediğin gibi bize de ağır 

yük yükleme. Üstesinden gelemeyeceğimiz şeyleri boynumuza borç kılma. Bizi bağışla, ayıplarımızı 

ört ve bize rahmetinle muamele buyur. Sen bizim sahibimiz ve yardımcımızsın, artık inkarcı topluluğa 

karşı bize yardım et." 

'Su içmem, daha muayene olmadım' demişti: Enkazdan kurtarılan Hazal iyileşiyor 

Kahramanmaraş merkezli 10 ili etkileyen depremlerde Hatay'da yıkılan bir apartmanın enkazından 
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72 saat sonra annesiyle kurtarılan 5 yaşındaki Hazal Güner'in tedavisi Mersin'de sürüyor. Antakya 

ilçesi Odabaşı Mahallesi'nde yıkılan Sultanevler Sitesi'nde bir blokun enkazından çıkarıldığında su 

içmek isteyip istemediği sorusuna "Yok, daha muayene olmadım" yanıtını veren Hazal ile annesi 

Betül Güner, Tarsus Devlet Hastanesi'nde tedaviye alındı. 

Anne ile kızının sağlık durumu, deprem sırasında Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde bulunan 

babası, dayısı ve yakınları tarafından takip ediliyor. 

Kurtarılan Hazal'ın dayısı Mehmet Kartopu (45), kendisinin ailesiyle 5 katlı bir binanın teras katında 

yaşadıklarını söyledi. 

Pazarcık merkezli 7.7 büyüklüğündeki deprem sırasında yaşadıklarını aktaran Kartopu, "Çocuğumu 

ve eşimi yanıma aldım. Depremin bitmesini bekledik. Daha sonrasında merdivenlerden aşağıya indik 

ve güvenlikli bir bölgeye geçtik. Aşağıya indikten sonra her şey karmakarışıktı zaten. İlk aşamada 

binamız yıkılmadı. Şu an yıkılıp yıkılmadığını da bilmiyorum" dedi. 

72 SAAT ANNESİNİN KUCAĞINDA KALMIŞ 

Kartopu, daha sonra kardeşi Betül Güner ve yeğenlerinin yaşadığı bölgeye geçtiğini anlattı. Yıkılan 

binanın enkazından 11 yaşındaki yeğeni Cihan'ın kendi imkanlarıyla çıktığını dile getiren Kartopu, 

şöyle konuştu: "Kardeşim, yeğenlerim Hazal ve 13 yaşındaki Ahmet Efe göçük altından 72 saat sonra 

çıkarıldılar. Enkazdan çıkarıldıktan sonra komşuları ile denk geldiler, orada birbirlerine güç verdiler. 

Hazal 72 saat boyunca annesinin kucağında kalmıştı. Ahmet Efe olay yerinde vefat etti. 2 gündür 

Hazal'ın yanındayım. Hazal, Antakya hastanesine götürülmüştü, bizler de gittik. Orada ilk müdahalesi 

yapıldı, daha sonra ambulansla İskenderun'a sevk edildi. Askeri gemiye alındılar. Sağ olsunlar orada 

bizlerle çok iyi ilgilendiler, her türlü müdahaleler yapıldı. Daha sonra Tarsus Devlet Hastanesi'ne 

sevk edildik. Burada da ilk müdahaleler yapıldı, filmler çekildi. Hazal'ın da kardeşimin de şu an sağlık 

durumları çok iyi." Kartopu, Hazal'ın çok zeki, hemen her şeyi kavrayan bir çocuk olduğunu dile 

getirdi. Umutlarını bir an olsun kaybetmediklerini vurgulayan Kartopu, hayatta her zaman bir 

mucizenin olabileceğini sözlerine ekledi. 

                                                                                HAZIRLAYAN/ Adalet Mina YETİMÇOK 
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SPORTİF BAŞARILARIMIZ 
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MMT Amerikan Hastanesinde çalışan, ATT Hakan Altun’a ve Sümeyye 

hemşire(Paramedik)’ye “Covid ve Büyük Deprem Felaketi” ile ilgili sorular sorduk. Güzel bir 

atmosferde geçen bu sohbetten ötürü onlara teşekkür ediyor, yaşantılarında başarılar 

diliyoruz. 

Bize kendinizden bahseder misiniz? 

-ATT HAKAN BEY:Ben Hakan ALTUN.43 yaşındayım ATT olarak çalışmaktayım. Toplamda 23 

yıldır bu mesleği yapmaktayım. 

-Paramedik Sümeyye Hemşire: Ben Sümeyye yaklaşık 8 aydır MMT Amerikan hastanesinde 

çalışan bir paramediğim. 

İşinizi seviyor musunuz? 

- ATT HAKAN BEY: İşimi tüm kalbimle seviyorum ve severek icra ediyorum. 

-Paramedik Sümeyye Hemşire: Evet seviyorum. Her ne kadar zorlukları olsa da günün sonunda 

evine şifa bulup mutlu dönen insanlar ve onların teşekkürleri günün tüm yorgunluğunu alıyor. 

Covid 19 döneminde en çok zorlandığınız zaman hangisiydi? 

-ATT HAKAN BEY: En çok iletişim kurmakta zorlandım. 

-Paramedik Sümeyye Hemşire: En zor kısmı covid 19 hastaları ile sürekli yakın temasta olup yaz 

sıcaklarında kişisel koruyucu ekipmanları giyerek çalışmak oldu. 

Covid hastalarıyla nasıl iletişim kuruyordunuz? 

-ATT HAKAN BEY: Covid hastalarıyla iletişimde zorlanıyorduk. Zordu yani; çünkü hem hastalarla 

mesafeli olmalıydık hem de maskeli oluşumuz iletişimimizi zorlaştırıyordu. Kısa ve az konuşmaya 

dikkat ettik bu süreçte. 

-Paramedik Sümeyye Hemşire: normal zamanlara göre daha açıklayıcı ve empati kurarak 

yaklaşıyorduk. 

Salgında nöbet saatleriniz uzuyor muydu ya da değişiyor muydu? 

-ATT HAKAN BEY: Salgında hem mesleki olarak hem de manevi olarak zorluk çektik ve çalışma 

saatlerimiz ekstra arttı. Neredeyse izinsiz çalışmak zorunda kaldık. 

-Paramedik Sümeyye Hemşire: Nöbet saatlerimiz uzuyor ve değişiyordu; çünkü aramızda Covid 

olan, kronik hastalıkları olan arkadaşlarımız oluyordu, bu da iş yükümüzün artmasına sebep oldu. 

Salgın hayatınızda ne gibi değişikliklere yol açtı? 

-ATT HAKAN BEY: Salgında ailemizden çoğu zaman uzak kaldık. Genellikle nöbetlerde veya 

başka yerleşim yerlerinde kalıyordum. 
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-Paramedik Sümeyye Hemşire: Özellikle kişisel hijyenimize daha çok dikkat etmemize sebep oldu. 

Sosyal ve psikolojik olarak kötü etkiledi. Gördüğümüz ağır hastalar, uzun çalışma saatlerinden sonra 

eve tıkalı kalıp ailemize bile mesafeli yaklaşmak zorunda kalmak, durumu daha da zorlaştırıyordu. 

Salgında sizi en çok etkileyen olay neydi,bizimle paylaşır mısınız? 

-ATT HAKAN BEY: Genç insanların zamansız ölümleri ve bir de meslektaşlarımızın ölümü bizi 

çok etkiledi. Salgında ayakta gelen hastalarımız Covid sebebiyle hastanemizde vefat edişi bizi 

etkileyen olaylardandı. 

-Paramedik Sümeyye Hemşire: En çok etkilendiğim olay, insanlara durumun ciddiyetini 

anlatamamak, ısrarla sosyal mesafe, maske takın uyarılarımıza yanıtsız kalmaları ve çalışma 

arkadaşlarımın bu ihmaller yüzünden Covid olmasıydı. Ayrıca pandemi kurallarına uymayıp genç 

hastaların kronik hastalılarının çıkıp organ yetmezliği oluşması ve ölmeleri oldu.  

Pandemi sürecinde neler yaptınız? 

-ATT HAKAN BEY: Pandemi sürecinde sadece çalıştım, meslekten dolayı. 

-Paramedik Sümeyye Hemşire: Pandemi sürecinde zamanımızı büyük ölçüde hastanede geçirdik 

onun dışında sosyal hayatımız ailemiz ile sınırlı kaldı çünkü riskli bir gurupta çalışıyorduk. 

Salgın öncesi hayat nasıldı ve şu an nasıl? 

-ATT HAKAN BEY: Salgın öncesi insanlar sağlığına önem vermiyordu ama şu an herkes ya da 

çoğu insan, ”önce sağlık” diyor ve hijyenik davranıyor. 

Bunun üstüne bir de deprem felaketini yaşadık,bu olay sizleri ve hastanenizi nasıl etkiledi? 

-ATT HAKAN BEY: Ben de depremden etkilendim. Evimizde kalamadık belli bir süre. Çalışma 

hayatımızda da depremzede hastalarımıza yardımcı olmaya çalıştık. Hastanemizde yoğunluk oldu 

tabi ki ama bunun üstesinden geldik çok şükür. 

-Paramedik Sümeyye Hemşire: Salgın öncesi hayat kuralsız ve daha içimizden geldiği gibi 

yaşadığımız zamanlardan ibaretti. Şuan salgın olmasa bile hala pandeminin etkisi toplumda belirgin 

şekilde görünüyor. Özellikle toplu alanlarda ve hastanelerde daha mesafeli olduğumuz ve maske 

taktığımız zamanlar oluyor. Önceden bunlar yoktu ama covidin bize kattığı bir etken oldu. 

Yaşadığımız büyük deprem felaketinde sizleri hastane koridorlarında en çok etkileyen olay ne 

olmuştur? 

-ATT HAKAN BEY: Acil servise gelen depremzede hastalarımızın çaresizliği ve yardıma muhtaç 

oluşları etkiledi. 

-Paramedik Sümeyye Hemşire: Büyük deprem felaketi, deprem bölgesine yakın bir ilde 

yaşadığımız için buna çok yakından şahit olmamıza neden oldu sahipsiz çocuklar, saatlerce enkazda 

kalıp uzuv kaybı yaşayanlar, yakınlarını kaybeden insanların çaresizliğine hiçbir şey yapamamak 

derin üzüntüye neden oldu. En çok etkilendiğim olay, anne-babaların çaresizce çocuklarını aramaları 

oldu.   
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Deprem sürecinde halkla ilişkilerde yaşadığınız sıkıntılar var mıydı? 

-ATT HAKAN BEY: Bu süreçte ikili ilişkilerde sorun yaşamadım. Mesleki ve insani anlamda 

empati kurdum. 

-Paramedik Sümeyye Hemşire: Bu süreçte öncelikli olarak depremzede olan insanlara koşmaya 

çalışıp onlara gerek servislerde gerek yoğun bakımlarda acil yer ayarlamaya çabaladık.Bu süreçte 

ayakta tedavi olabilecek olan diğer hastaların ben merkezli konuşmaları ve bencillikleri yaşadığımız 

sıkıntılardandı. 

Bizlere son olarak bir şey söylemek ister misiniz? 

-ATT HAKAN BEY: Benim için iki önemli meslek vardır. Bunlardan birincisi “Sağlık ”ikincisi ise 

“öğretmenlik”tir;çünkü biri hayata tutunmayı sağlar diğeri ise cahillikten kurtarır. Eğitim şart yani. 

-Paramedik Sümeyye Hemşire: Teşekkür ederim. 

 

 

Sorularımıza samimiyetle cevap verdiğiniz için ben teşekkür ederim. 

 

                                                                                                   RÖPORTAJ / Rojbin ZERENDER   
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12 MART İSTİKLAL MARŞININ KABÜLÜ ve MEHMET AKİF 

ERSOY’U ANMA PROGRAMIMIZDAN KARELER 
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OKULUMUZDA YAPILAN TEKNİK VE BİLİMSEL FALİYETLER 
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AHİLİK 

Usta çırak denildiğinde ilk akla gelen Ahilik teşkilatıdır. Bu mevzu tabi ki uzun bir mevzudur; ancak 

bu olaya geçmişe kısa bir dönüş yaparak panoramik açıdan gözlemleyerek aslında mesleki teknik 

eğitimin ne kadar ciddi süreçlerden geçtiğini anlatmak, bazı unutulmuş kuralları hatırlatmak istedik. 

Bunun için de en önemli çıkış noktası “Ahilik” olacaktır. 

Göç ederek Anadolu’ya gelen ustalar, göçebe hayattan yerleşik düzene geçmeye başlarlar. 

Şamanizmden sonra semavi dinlerle karşılaşırlar. Savaştan barışa aşiret hayatından merkezi yönetime 

doğru göç eden ustaların bu geçiş esnasında uzlaşma sistemi olan Ahilik teşkilatını oluşturmaları 

kaçınılmaz olmuştur. Ahilik Anadolu’da 800 yıl ayakta kalmış güçlü bir teşkilattır. Arapça 

“kardeşim” manasına gelir. Türkçe’ de ayrıca “akı” kelimesi eli açık, mert, yiğit anlamına gelir. 

Ahilik Teşkilatının Anadolu’da dayanışmanın sağlanmasında büyük bir etkiye sahip olduğu su 

götürmez bir gerçektir. Ahi Evran, Hacı Bektaş, Mevlana gibi Türk büyüklerinin de bu teşkilat 

üzerindeki olumlu etkisini unutmamak gerekiyor. 

Ahilik düzenini kavramak öğretmenlerimiz ve öğrencilerimiz için neden önemli? Neden bu konuyu 

seçip üstünde durmak istedik? Mesleki ve Teknik Eğitimle nasıl bir ilişkisi var? Gibi sorulara yanıt 

bularak bu paylaşımımızın sağlıklı sonuçlar doğuracağını düşündük. 

Ahiliğe giren aday, gündüz iş başında ustası, kalfası ya da ustalar meclisi tarafından baba-oğul ilişkisi 

içinde sanatı(işi) ve o işin gerektirdiği şekilde eğitilirdi. Akşam ise bir “ terbiye ocağı” olan 

zaviyelerde edep-erkan, edebiyat, güzel sanatlar, dini ilimler… Bilim adamları, öğretmenler, vaizler, 

faziletli ulu kişiler tarafından verilmekteydi.  “Ahi” cimrilikten, kötülükten, kızgınlıktan, nefsten, 

şeytanlıktan, boş sözlerden tamamen kurtulan ve cömertlik, iyilik, hoşnutluk, güzel söz söyleme, 

varını yoğunu paylaşma kapılarını açan insan demektir. Bu birliğe girmek isteyen birinin durumu 

araştırılmadan bu teşkilata kati surette alınmazdı. Bu saydığımız ilkelere uymayan çırak adayı yani 

”yamak” olmak isteyen biri kolay kolay bu” meslek” kuruluşuna girememektedir. “Meslek” 

sözcüğünün altını çizmemin sebebi meslek eğitiminin ne kadar ciddi aşamalardan geçtiğinin 

vurgulanmasıdır. Bu meslek kuruluşuna girildikten sonra da her şey bitmiyordu. Yukarıda da 

zikrettiğimiz gibi bu üyeler güçlü bir terbiyeden de geçiyordu. Kurallara uymayan ve doğru yoldan 

sapanlara etkili cezalar verilmekteydi. Usta olup da işyeri açan bir üye kurallara aykırı hareket ederse 

“yolsuz” ilan edilmekte ve suçu ağırsa işyerinin önüne çıkarılıp herkesin gözü önünde işyeri 

kilitlenmekte, Ahi Baba’nın yardımcısı tarafından sağ ayağındaki pabuç çıkarılarak dama 

atılmaktaydı. 

Ahiliğin bir diğer prensibi hüsnü ahlaktır [güzel ahlak].Merhametli, cömert olan insan Ahilik 

teşkilatına girebilirdi. Burada amaç temiz toplum yaratmaktır. Merhametli, cömert insan ileride 

zaviye, han ve hamamlar yapacak ve bunların bakımı için vakıflar kurabilecektir. Böylece devamlılık 

sağlanacaktır. Ancak ne yazıktır ki günümüzde acı bir şekilde önümüze gelen deprem felaketinde 

bazı müteahhit-usta denilenlerin, çalıp çırparak yaptıkları binalar tuzla buz olmuş ve on binlerce 

insanımız ölmüştür. Ahiliğin doğduğu bu memlekette böyle ustaların-müteahhitlerin olduğunu 

bilmek ve bunları anlatmak çok üzücü ve acı bir olaydır. 

Mesleki Eğitimin bu kadar ciddi yaşandığı bir toplumdan gelen bizlerin, bunları bilip de aksi 

davranması doğru değildir. Halkımızın,  öğrencilerimizin ve tüm okurlarımızın mesleki eğitimin 

ciddiyetine varmaları temennisiyle…                                                                

                                                                    

            Oktay SAYAR 

Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmeni 
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MEVLANA’NIN VUSLATI 

           Mevlânâ’nın ölüm gününün hatırası olarak yapılan merasim hakkında kullanılan bir tabirdir 

vuslat. 

            Mevlana Celaleddin-i Rumi, bu geceyi Rabb'ine, sevgiliye kavuşma gecesi olarak 

düşündüğü Düğün Gecesi olarak adlandırır. Rumi'nin ölüm yıl dönümlerinde 17 Aralık tarihlerine 

denk gelen haftalarda yapılan ve Vuslat Yıldönümü Uluslararası Anma Törenleri olarak 

isimlendirilmeye başlanılan törenler, halk arasında "Şeb-i Arus" olarak da anılmaktadır. İkindi 

vaktinden sonra Kur’an okumak ve Aynü’l-Cem’ yapılmak sûretiyle icra edilen bu merasimin 

gecesine aynı zamanda “Leyletü’l-Arûs” da denilir. Şeb, Farsça; Leyle, Arapça “gece” demek olduğu 

için tabirlerin ikisi de aynı manâya delâlet eder. 

Mevlânâ Celaleddin ölüm gününü “Hakk’a vuslat”, “Düğün günü” saymıştır Edebiyatımızda 

Mevlânâ,  

Bilindiği gibi, Mevlâna (hicrî 672) miladî 17 Aralık 1273’de Pazar günü akşam üstü güneş gözden 

kaybolup, Konya ufuklarını kızıla boyarken bu âlemden can ve bekâ âlemine göç etmiştir. Mevlânâ 

ölümünü gerdek gecesi “Şeb-i Arûs” “Sevgiliye kavuşma” günü olarak kabullenmişti. Şeb-i Arûs, 

fedakârlıkla başlar, ölüm boyunca devam eder, öbür âleme kavuşmakla tamamlanır. 

Mevlânâ, “Ölümümüzden sonra mezarımızı yerde arama, arif kişilerin gönlündedir, bizim mezarımız. 

Burada ölüm (olarak) tezahür ediyorsa da orada doğumdur” der. Yine Rabbine, “Ölmek şeker gibi 

tatlı bir şey, canı sen aldıktan sonra seninle olunca da tatlı candan da tatlıdır, ölüm” şeklinde seslenir. 

Böylelikle ölüme bir başka açı kazandırır (Alişan Özattila, Hak Aşığı Mevlânâ Celâleddin, 180-181). 

Gerçekte iki türlü ölüm vardır. Birincisi, nefsi (egoyu) feda ederek oluşan “manevî ölüm”. Yani Hz. 

Peygamber (s.a.s.)’in “Ölmeden evvel ölünüz” emrince “Hak’ta yok olmak” anlamındadır. Bu ölüme, 

“ilk vuslat” adını da verebiliriz. İkinci ölüm ise, “fizikî ölüm”dür. Bugüne kadar, Şeb-i Arûs olarak 

kabul ettiğimiz, canın beden kafesinden kurtularak aslına döndüğü, katrenin denize, can ummanına 

erdiği an. Ki bu an “vuslat gecesi” olarak isimlendiriliyor (Feyzi Halıcı, Mevlânâ Sevgisi, 20). 

 

Mevlânâ’da Vuslat Anlayışı  

Mevlânâ, “Herkes ayrılıktan bahsetti, bense vuslattan” der. Kendinin ölüm ve vuslat anlayışını, 

Kur’an-ı Kerim’in bir âyetinin ışığı altında tetkik edip anlamak mümkündür: 

“Her nefis ölümü tadacaktır. Sonra ancak bize döndürüleceksiniz” (el-Ankebût, 29/57). 

Âyette geçen “dönmek” kelimesi, Allah’a kavuşulacağını, “vuslatı” açık bir ifadeyle 

“müjdelemektedir. Bu müjdeyi benimseyen, ona sımsıkı sarılan Mevlânâ, ölümü bir ayrılık değil, bir 

vuslat olarak kabul eder. 

Mevlânâ’nın ölüm anlayışına gelince; “Bir devir sistemi içinde hayatın anlamı, ruhun ölümsüzlüğü 

ve Allah’a, vuslatın yolu ölümden geçmektedir” tarifiyle zemin kazanır ve Mevlânâ’da ölüm, 

“Mutlak ve ölümsüz Varlık’a veya diğer ifadeyle “asla” bir rücû hareketi ile” zirveye ulaşır. 

Mevlânâ, ölümü kişinin aslına dönüşü veya menşein ilâhi bir cevher olması hasebiyle “Allah’a 

dönüş” olarak telâkki eder. Ona göre ölüm, Kur’an’da belirtildiği üzere son değil, yeni, gerçek 

ve sonsuz hayatın başlangıcıdır. Bunun için ölüme “Şeb-i Arus” demiş ve bunu bir rubaisinde 

şöyle dile getirmiştir: "Aşksız olma ki ölmeyesin. Aşkla öl ki diri kalasın."  

Mevlânâ bu hususu şöyle ifade eder: 

 “Hele ölümden bir kurtulsun, kurtuluşa ulaşın; çünkü sevgiliyi görmek 

 âb-ı hayattır.”  



RAHMET – Tarsus Anadolu İmam Hatip Lisesi Dergisi                                                               Yıl: 2023 Sayı:10 

 

 

37 

“Çünkü tiksinmek, kötü gelmek ortadan kalkarsa o ölüm, ölüm değildir ki. Görünüşte ölümdür, 

gerçekteyse göçüş”  

   

 

 

 

SİGARA İÇENLER OKUSUN! 

Sigara, günümüzde çoğu kişinin de içtiği zararlı maddedir. Neden sigara içerler ki? İnsanlara ne 

katkısı olabilir? Bazıları hoşuna gider diye içer, bazıları dertleri olduğunda, bazıları keyfine göre içer, 

bazıları ise sadece içer. Yıldızsız bir gece gibidir orası.. .Ayrıca hastalıklıdır da… Sağlığına 

zararlıyken neden içesin ki? Üstelik onun bir emanet olduğunu biliyoruz değil mi? O vakit emanete 

ihanet etmemek icap eder.  

Sigara içenler sadece kendisinin değil çevresinin de sağlığını etkiler. Bir evde sigara içen bir kişi bile 

olsa o evde olanlar, özellikle küçük çocuklar daha çok etkilenir. Kim çocuğunun sigara yüzünden 

hastalanmasını veya ölmesini ister? Kimse istemez tabi ama bunu bile bile içiyorlar. Sigara içen çoğu 

insanın dişleri, ciğerleri ve diğer organları da hep zarar görmüştür. Tabi bu diğer organlar da emanettir 

unutmayalım.. 

İnsanlar stres ile başa çıkmanın yolunu, sigara olarak görüyor saçma değil mi? Sigara içenin 

dertlerinin veya stresinin geçtiği nerede görülmüş? Ayrıca sigara içenlerin ciğeri, iflas ettiği için daha 

erken ölürler. 
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Düşünsene sigara içiyorsun bir süre sonra ölüyorsun değer mi? Tamam belki zaten hayatı 

sevmiyordun belki ölmen umurunda olmaz; âmâ çocukların, eşin baban onlar üzülmez mi 

sanıyorsun? Özellikle de annen… Anneler, evladı hangi hatayı yaparsa yapsın çocuklarını ölümüne 

sever ve korur. Bir düşün sen ölünce seni hep koruyan seni şevkatle büyüten annen arkandan nasıl 

ağlıyor… Bence hayal etmesi bile hayal dünyasını karartıyor... 

Belki annen yoktur. Diyelim ki annen yok, baban yok, bir ailen yok hayat da umurunda değil. İlerde 

olacak çocuklarını, eşini düşün. Belki karşına öyle bir insan çıkacak ki annen kadar merhametli ve 

şevkatli… Arkandan ağladığını düşün, çocuklarının yetim veya öksüz kaldığını bir hayal et. Ne kadar 

berbat bir hayal öyle değil mi? Bence bu hayal, kuşların uçmaması, çiçeklerin ömür boyu açmaması 

veya bir çocuğun hayatında hiç oyun oynamaması kadar kötü olurdu... 

SİGARA İÇMEYİN! SİGARA SIKINTILARINIZI GİDERMEZ, ÖNCE KÖLE EDER, SONRA 

SİZİ ÖLDÜRÜR.   
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Hazırlayan/Adalet Mina YETİMÇOK 

 

Afyon Kocatepe Saat 05:30 

Etem Tem, Afyon Kocatepe'de yarattığı "anıt fotoğrafı" nasıl çektiğini, ülkenin kaderini belirleyen o 

sabahı ve ardından gelen günlerde neler yaşandığını Fikret Otyam ile 1960 yılında yaptığı söyleşide 

şöyle anlatmıştı: 

" O sabah Kocatepe'de bulunuyorduk. Taarruz, şafak vakti saat beşte başlamıştı. Mustafa Kemal Paşa, 

günler ve geceler süren yorgunluğuna rağmen ayakta, vaziyeti adım adım takip ediyor, direktifler 

veriyordu. Bir ara kumandanlardan ayrıldı. Tek başına, kayalıklar arasında dalgın ve düşünceli 

dolaşmaya başladı. Zaman zaman sahra dürbünleriyle düşman cephesine bakıyordu... Bir aralık o 

kayalık tepenin ucuna geldi. Hafifçe eğilmişti. Başparmağı dudaklarının arasındaydı... Hemen 

objektifimi çevirdim, adeta nefes almayacak kadar bir sessizlik içinde deklanşöre bastım, resmini 

çektim. Saat 11'di... O gün 7x11 boyunda sekiz on rulo film çektim. Bir kaç tane 10x15 cam... Mustafa 

Kemal Paşa, bütün gün ağzına bir lokma koymamıştı... Gece ric'ate (geri çekilme) başladılar. 2 

Eylül'de Uşak'a girdik. Vakit yoktu. Ahır bozması bir yerde bir kaç film yıkadım. Fotoğraflar 

birbirinden güzeldi. Hemen dört tane yaptım, ertesi sabah götürdüm. İçeri aldılar. Berberi traş 

ediyordu. Odada portatif bir masa, bir portatif karyola, iki iskemle vardı. Bir aralık odayı işaret etti: 

"A be. Bu bir başkumandan odasına yakışmaz" dedi. Salih (Bozok) odayı halılarla süsleyeceğini 

söyledi. Zira o gün Trikopis getirilecekti. Gazi, fotoğrafları aldı, baktı. Parmaklarını fotoğrafların 

üzerinde gezdirdi ve çekti: "Çok güzel, " dedi. 

" 9 Eylül'dü... Kadifekale'ye çıkmıştık. Zaman güneş batımına yakındı. Deniz pırıl pırıldı... Şehir 

ayaklar altındaydı... Körfezde bazı vapurlar vardı... Dumanlıydı vapurlar... Bir rapor geldi. 

Süvarilerimiz İzmir'e girmişti. "Ordular ilk hedefiniz Akdeniz'dir, ileri!" emri yerine getirilmişti. 

İzmir bizimdi yine... 
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"Sonra mı?.. Ha, evet... Sonra otomobillerle şehre girdik. İlk işim bir fotoğrafçı bulmak oldu. 

Kocatepe'de çektiğim sekiz on rulo filmi bir Rum fotoğrafçıya verdim. Zaman geçirmek için etrafta 

biraz döndük, dolaştık... Sonra yeniden geldik. Fotoğrafçı geldiğimizi, içeri girdiğimizi görünce 

"fotoğraflarınız bir harika!" diye bağırdı. Baktım fotoğraflar daha yaş yaştı... Doya doya baktım... 

Hakikaten birer harikaydı... Taa Uşak'tan İzmir'e kadar bu anı bekliyordum. Fotoğrafların kuruyup, 

hazır olması için bir gün daha lazımdı. Ertesi günü gelip almak üzere karargâha, Bornova'ya döndük. 

Ertesi sabah otomobille indik İzmir'e... Millet yollara dökülmüştü... Bayram vardı... "Biraz sonra 

Mustafa Kemal gelecek" dedik... Görmeliydiniz o anı... İzmir yanıyordu... Ne dost ne düşman 

belliydi... Cayır cayır yanıyordu İzmir... Fotoğrafçı dükkânının olduğu yere güçlükle varabildik. 

Fakat ne görelim? Dükkân yanmıştı... Uşak'ta o ahır bozması yerde yıkaya bildiğim birkaç film 

kalmıştı elimde... Ötekilerin hepsi fotoğrafçı dükkânıyla birlikte yandı kül oldu..." 

Bu fotoğrafla ilgili olarak Falih Rıfkı Atay, "Bir 26 Ağustos Yıldönümü" yazısında şöyle diyecektir: 

"Fotoğraf objektifi, tarihe bu kadar canlı bir eser bırakmamıştır."   

Araştırma-İnceleme Serhat EVREN 

                                                                                 

ÇANAKKALE SAVAŞININ BİLİNMEYENLERİ 

 

İkinci çıkarma için savaşa giden bir Avustralya askerine nereye gittiğini soran bir yaşlı adama 

“Türkler buraya gelip yerleşecekler, onları öldürmeye gidiyoruz” dediğini, bu söz üzerine yaşlı 

adamın binlerce kilometrekarelik çöle doğru baktığını ve “Eee gelsinler ne olacak ki burada yer çok” 

dediğini. 

____________________________  

Padişahın “Cihad” ilanını duyan ve Avustralya’da yaşayan iki siyahi müslümanın, Türklerle savaşa 

giden birliğe ateş açtığını ve orada şehit edildiklerini, Orada bulunan ve olayı yaşayan 

Avustralyalıların bu olayın nedenini uzun süre anlayamadıklarını. 
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________________________________ 

Osmanlı Devletinin elinde sadece 26 deniz mayını kaldığını, Nusret (Yardım) gemimizin kaptanının 

(Tophaneli Hakkı Binbaşı ) mayınları nereye ve ne zaman bırakması gerektiğini bir gece önce 

rüyasında bir yüce kişi tarafından kendisine bildirildiğini, Bu mayınların hiç akla gelmeyecek 

biçimde Ertuğrul koyunda kıyıya paralel olarak döküldüğünü, İngilizlerin boğazı defalarca dikine 

kontrol etmelerine rağmen bu mayınları tespit edemediklerini çünkü Nusret’in bu mayınları son 

mayın kontrolünden sonra sabaha karşı bıraktığını. 

__________________________ 

Edremitli Seyit Onbaşının, Topun ağzına mermi süren vinç tesisatı bombardımanda kullanılamaz hale 

gelince “Ya Allah Bismillah” diyerek üç tane 275 kiloluk mermiyi tek başına arka arkaya kaldırarak 

yatağa sürdüğünü ve ateşlediğini, bu işlemi yapabilmesi için her defasına üç basamaklı metal bir 

merdivenden çıkması gerektiğini, üçüncü atışta İngilizlerin “Ocean” zırhlısının dümenini 

parçaladığını, dümeni kırılan “Ocean”ın sarhoş bir serseri gibi mayınlara sürüklendiğini bir mayına 

çarparak havaya uçtuğunu ve yirmi dakika içinde battığını. 

______________________________ 

Nusret Mayın gemisinin yakın zamana kadar Mersin’de demirli olduğunu ve ömrü dolduğu için jilet 

yapılmasının planlandığını, sırf bu ihtimalin bile Türk Milleti adına yüz kızartıcı bir utanç levhası 

olarak kalacağını, birkaç vatanseverin çırpınışıyla bu olayın durdurulduğunu. 

______________________________ 

Bir bölgeye çıkarma yapan 2000 kişilik İngiliz ve Fransız bölüğünün o bölgede bulunan selvi 

ağaçlarını Türk birliği sandıklarını, hepsinin kaçarak bölgeyi terk ettiklerini, bu olayın yıllar sonra 

kendi raporlarından ve yazılı kaynaklarından öğrendiğimizi, kimsenin nasıl olup da 2000 kişinin aynı 

anda hayaller gördüğünü açıklayamadığını. 

________________________________ 

Savaş istatistiklerine göre bir m2’ye 6000 mermi düştüğünü, bu oranın dünya savaş tarihinin en 

yüksek oranı olduğunu Havada iki merminin çarpışma ihtimalinin 600 milyonda bir olduğunu, bu 

çarpışan mermilerden Çanakkale’de onlarca bulunduğunu Savaş Gazilerinin “Cehennem diye bir yer 

vardır .Biz orayı gördük” dediklerini.  

________________________________ 

Çanakkale’de doktorların askerlerden daha çok yorulduğunu, binlerce yaralıyla ilgilenmek zorunda 

kaldıklarını, Ümitsiz vakalarla hiç ilgilenilmediğini ve kurtulma şansı olanlara öncelik verildiğini, 

Bir Türk doktorun önüne kendi oğlunun getirildiğini, “Kurtulma şansı yok” diye oğlunu tedavi 

etmediğini, hemen bir sonraki yaralıyı istediğini, yaralılardan ancak ertesi gün başını alabildiğini ve 

o zaman oğlunun mezarına gidebildiğini . 

_______________________________ 

Savaşta Türk ordusunun tek bir pırpır uçağı olduğunu, bu uçağın arada sırada askere moral vermek 

için uçtuğunu, bu uçağın tüm birliklerimizin sevgilisi olduğunu ve ona “Tek Kuyruk” adını 

taktıklarını . 

_____________________________ 

 

Savaşın özellikle sonlarına doğru ordunun istihkakları azalttığını, askere günde sadece yarım ekmek 

verilebildiğini, bu ekmeğin de taş gibi kuru olduğunu Açlık içinde siperlerde yaşayan Mehmetlerin 

ayakkabı köselelerini kaynatıp çorba niyetine içmeye çalıştıklarını Eğer fedakarlık buysa bizim 

bildiğimiz hiçbir fedakarlığın fedakarlık olmadığını. 

_____________________________ 
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Churchill İngiltere’ye döndüğünde ve başarısızlığın nedeni sorulduğunda ise kızgın bir şekilde “Biz 

orada Türklerle savaşmadık, Tanrıyla savaştık. Doğal olarak yenildik.” Bu sözlerinden sonra 

konuşmasına devam eden Churchill büyük havuzun içine birkaç balık attırır ve balıkların 

yakalanmasını emreder. Balıkların yakalanması mümkün değildi. Bunun üzerine Churchill, “İşte 

balıkları yakalayamadınız. Çünkü balık suda iken yakalanamaz. Sudaki balıklar Türklerdir, su da 

onların dini. Türkleri dinlerinden uzaklaştıramadıkça onları yenemeyiz.” der ve eline bir kova alarak, 

havuzun suyunu dışarı boşaltır ve ekler “Biz Türkleri suda yakalamaya çalışarak hata yaptık ama ben 

onları suda yakalamaya çalışmayacağım. Her gün bir kova suyu bu havuzdan alacağım, nitekim su b 

su bittiğinde ise Türkler ölecektir.” 

 

 

 

Sana dar gelmeyecek makberi kimler kazsın?  

'Gömelim gel seni tarihe' desem, sığmazsın.  

Herc ü merc ettiğin edvâra da yetmez o kitâb...  

 

Seni ancak ebediyyetler eder istiâb.  

'Bu, taşındır' diyerek Kâ'be'yi diksem başına;  

Ruhumun vahyini duysam da geçirsem taşına; 

 

Tüllenen mağribi, akşamları sarsam yarana...      

Ey şehid oğlu şehid                     

Yine bir şey yapabildim diyemem hâtırana.                  

isteme, benden makber,   

                                                                                                  

Sana âğûşunu açmış duruyor Peygamber.          
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Ne söylenirse söylensin şehitlerimizi ve gazilerimizi Mehmet Akif ERSOY gibi anlatacak, 

Çanakkale Ruhunu bizlere yansıtacak bir şair dünyaya gelmeyecektir.                                                            

 

 

  

 Araştırma - İnceleme Furkan DERSE                                                                                                                              
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2022-2023 EĞİTİM ÖĞRETİM YILI SINIFLARIMIZ 

9/A 9/B 

10/A 

9/D 9/C 

9/E 
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11/A 10/F 

10/E 10/D 

10/C 10/B 
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11/B 11/C 

11/D 11/E 

11/F 11/G 
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KİTAP TANITIMI 

 

 

 

Gök kubbenin altında insanın ruhunu soyan kötülükler ve giyindiren aşklar adına... 

Doğu ak ejder yılında başladı yirmi üç bin yıllık gizem... 

Uzayın sonsuzluğuna açılan kapıyı keşfe çıkmış bilge rahipler, uğruna topluca can verdikleri bir 

sırrın, binlerce yıl sonra, bir şair tarafından aşkın derin katmanlarına saklanarak korunacağını 

bilselerdi... 

Sirüş başlıklı murassa hançerin kabzasına parmak izlerini bırakanlar, daha avuçlarının sıcaklığı 

gitmeden hançer kınında kan biriktiğini bilselerdi... 

Bağdat, İstanbul, Roma, Paris ve diğerleri; kıyılarına vuran yeni aşkın, bütün eski tarihlerini 

dolduracak yoğunlukta olduğunu bilselerdi... 

Bilgeler, katiller, asiller ve sevgililer; ellerinde tuttukları kitabın alev almaya hazır bir aşk külçesine 

dönüşmek üzere olduğunu bilselerdi... 

Şair, ipeksi dizeleri arasına hayaller gibi sakladığı şifrelerin hoyrat ellerde ihtirasla parçalandığını, 

sonsuzluk şarabına kadeh yaptığı gelincik yapraklarının kinle dağıtıldığını bilseydi... 
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Peygamber Efendimizin eşi Hz Hatice hakkında yazılmış çok özel bir çalışma! HZ. Muhammed’i 

(s.a.s.) peygamberliğinden evvel tanıyıp seven ve O’na ilk iman eden, mü’minlerin annesi Hz. 

Hatice’nin hayatına farklı bir bakış… Sadakatin, sevginin, güvenin zirvesi bir kadın… Ölümüne dek 

vefayla bağlı olduğu ve kendisine vefayla bağlı olan Son Peygamber’in eşi… Tüm Müslüman 

kadınlar için bir örnek olan bu emsalsiz kadının hayatını, Sibel Eraslan, uzun bir araştırma döneminin 

ardından, şimdiye dek bilinen ve bilinmeyen tüm yönleriyle yazdı. Hz. Hatice’nin hayatına farklı bir 

pencereden bakmak isteyenlerin üslubu ve anlatımıyla kuşatacak bir kitap! 
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Sezai Karakoç'un gelenekselle gelecek arasında bir köprü kuruşunda bu köprüyü kurmanın 

ehemmiyetinden, geçmiş denilen şeyin bizi kökümüzden koparmaya çalıştıkları İslam medeniyeti 

olduğundan bahsedildi. Dünyada insanın var olduğu andan beri bir savaşın varoluşundan şuan ki 

savaşın tankla, topla, silahla değil de kalemle ve fikirlerle oluşunun üzerinde duruldu. Sezai 

Karakoç'un işlediği o medeniyet, ruh, zihniyet savaşından ve bu savaşı içselleştirmenin yöntem ve 

tasavvurlarından bahsedildi.  

Çağa tanık olmak değil çağı tanık tutmakla, dünya kavgasında dünya için ve dünya adına değil de 

Allah için katılmakla, islam medeniyetinin çocukları olduğumuzu hatırlayıp ilk önce özümüzde bir 

dirilişi gerçekleştirip sonrasında da Allah’ ın ipine sımsıkı sarılıp, sarılan toplumlar inşa edebilmek 

için o muştuyu içimizde taşımamızla olur. 
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Yürek paralayan, tüyler ürperten bir haykırış.... Geçmiş, bugün ve yarın; bilim-kurgu, gerçek ve 

efsane bir arada gözler önüne serilir... Derin ve temiz aşklar, efsane ve masallar, KGB'nin acımasız 

uygulamaları, okuru heyecandan heyecana sürükler. Birbirinden ilginç ve sürükleyici konular 

ustalıkla bütünleştirilerek sunulur. "Mankurt hikâyesi bu eserle kültürümüze mal edilir. Yedigey, ölen 

emektar arkadaşı Kazangap'ın cenazesini mezarına götürürken, kendisinin ve milletinin geçmişini, 

acı-tatlı, düşündürücü yanlarıyla bir bir gözlerinin önünden geçirir. O gün "asra bedel bir gün” olur. 
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1818 Mayıs’ında Topkapı Sarayı’ndan üç sürre devesi yola çıktı. Köyler, kasabalar, şehirler aşılırken 

üç yüz olacak, üç bin olacak, üç katına çıkacak ve elli bini aşkın hacı beyazlara bürünüp kervan kervan 

Kâbe’ye varacaktı… 

Her adım bir öncekinden daha heyecanlı, her menzil diğerinden daha çetrefil bir yolculuk. 

Gündüzlerde alev alev seraplar, gecelerde ayaz mı ayaz kum fırtınaları… 

Ve kervanı yutmak için pusuda bekleyen çeteler… 

Bir müderris, bir mülâzım, bir kuşbaz, bir berber, bir bezirgân, iki deveci, bir seyis ve bir meczub…  

Güzel bir cariye ile özürlü bir kız çocuğu… 

Bir kervanda neler taşınmaz ki? 

Aşklar, ihanetler, bilgelikler, hazineler, gizli sırlar, cinayetler… 

İskender Pala’nın her zamanki yetkin kaleminden… 

 

 

 



RAHMET – Tarsus Anadolu İmam Hatip Lisesi Dergisi                                                               Yıl: 2023 Sayı:10 

 

 

52 

 

 

"Her gün, daima öğleden sonra oraya gidiyor, koridorlardaki resimlere bakıyormuş gibi ağır ağır, 

fakat büyük bir sabırsızlıkla asıl hedefine varmak isteyen adımlarımı zorla zapt ederek geziniyor; 

rastgele gözüme çarpmış gibi önünde durduğum 'Kürk Mantolu Madonna'yı seyre dalıyor, ta kapılar 

kapanıncaya kadar orada bekliyordum." 

Kimi tutkular rehberimiz olur yaşam boyunca. Kollarıyla bizi sarar. Sorgulanmadan peşlerinden 

gideriz ve hiç pişman olmayacağımızı biliriz. 
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İnandığımız, uğruna pek çok şeyi göze aldığımız "dava"lar. Birlikte yürünecek bir yol. Bizimle aynı 

duyguları, fikirleri paylaşan arkadaşlar. Ancak onlarla var olabileceğimizi, hayatımızın bir mana 

kazanabileceğini düşünürüz. Ya tahammül ya sefer, yakın geçmişimizde böyle düşünen insanların, 

nesillerin, nasıl bir araya geldiklerini, sonra nasıl dağıldıklarını, şahsiyetlerinden ve bulunmaları 

gereken yerlerden nasıl uzaklara sürüklendiklerini ele alıyor. Bu insanların açmazlarını, acılarını dile 

getiriyor.                                                                                                                                                    

                                                                                                           

HAZIRLAYAN 

                                                                                Adalet Mina YETİMÇOK 
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HİLMİ TUZCU ÖĞRETMENİMİZLE RAMAZAN SOHBETLERİ 

 

Hocam hayırlı ramazanlar dileriz. Bu mübarek günde bizleri kabul ettiğiniz için teşekkür 

ederiz. 

- Bu güzel çalışmaya katkı sunduğunuz için ben sizlere teşekkür ederim.  

 Hocam, sizce Allah'ın en büyük rahmeti Kur'an-ı Kerim'de, sonsuz merhametini nasıl 

yorumlarsınız? 

- Her türlü olumlu ve güzel hasletin, ismin ve fiilin kaynağı Allah'tır. Merhamet; isim, fiil ve sıfat 

olarak mutlak manalarını Alemlerin Rabbi yüce Allah'ta bulmuştur. O Rahman’dır, tüm mahlukata 

karşı merhametlidir. O, Rahimdir; ahirette merhameti mümin kulları içindir. 

 Allah yaratıp var ettiği, vahiy ve peygamberleri vasıtasıyla varlığından haberdar ettiği, kainatı 

hizmetine sunduğu insanı, “eşrefi mahlukat” olarak tanımlar. Onu “esfel-i safilin” olmaktan korumak 

için de “tövbe” kapısı ile ona karşı olan merhametine bir başka boyut getirir. Yeryüzü imtihanında 

tüm saydığımız ni’metlere rağmen hata, yanlış, isyan ve inkar ile günahkar olan insanı tevbe ile 

temizleyen Allah, kuluna karşı merhametini göstermiştir. 

 Ey iman edenler! Samimi bir tevbe ile Allah'a dönün. Umulur ki rabbiniz sizin kötülüklerinizi 

örter.(Tahrim suresi 8.ayet) 

Peygamber efendimiz Allah'ın bir rahmeti midir?  

-Allah'ın elçilerinin en belirgin niteliklerinden biri de merhamettir. Yüce Allah Kur'an'da Hazreti 

Peygamberin alemlere rahmet olarak gönderildiğini (Enbiya 107. Ayet), Onun Allah'ın rahmeti 

sayesinde insanlara yumuşak davrandığını (Ali İmran 159. Ayet),belirtmiştir.Allah,Hz. 

Peygamber(s.a.v)’in şefkat ve merhametine ilişkin şöyle buyurmuştur: Ant olsun size kendi içinizden 

öyle bir peygamber gelmiştir ki sizin sıkıntıya düşmeniz ona çok ağır gelir. O, size çok düşkün, 

müminlere karşı da çok şefkatli ve merhametlidir.( Tevbe  128. ayet)  

Dünya,Hz. Muhammed'in, hikmet, merhamet, vicdan, adalet,hak ve hakikat yüklü çağrılarına 

muhtaçtır. Dünya üzerinde bugün merhamet yoksunluğundan kaynaklı olarak dört bir yanda 

katledilen masum canlar, akan kanlar, yükselen feryatlar ciğer dağlamaktadır. Yüce Allah(c.c)’ın ve 

elçisinin merhamet yüklü mesajlarına kulak vermek ve merhameti bütün aleme yaygınlaştırmak ve 

içselleştirmek kurtuluş vesilemizdir. 

 Hocam, yüce kitabımız “dünyaya rahmet” demez, alemlere rahmet”der. Neden “alemlere 

“sözcüğü vurgulanmıştır? 

 - Alem, Cenab-ı Hak'tan gayri(başka) her şeye denir. Ayrıca mahlukat içerisinde her bir sınıfa da 

alem denilir. Mesela; insanlar alemi, melekler alemi, cinler alemi… Bu itibarla alem lafzı 

cem’ilenerek “alemin” denilmiştir. 

O halde mübarek Ramazan ayına rahmet ve merhamet ayı diyebilir miyiz? Ve bu ay, 

Müslümanlar için ne kadar önemli olmalıdır? 
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- Teravih namazı ile Ramazan'ı karşılıyoruz. İlk sahurumuzla Ramazan'a (oruca) ulaşmanın 

heyecanını yaşıyoruz. Rabbimize sığınarak “Ey Rabbimiz! Bizleri bu Ramazan'dan en güzel şekilde 

istifade edenlerden eyle. Ey Rabbimiz! Bizleri evvelinde rahmete nail olanlardan, ortasında mağfirete 

uyanlardan, sonunda cehennemden azad olanlardan eyle. 

 Hoş geldin, merhametin tecellisi Ramazan! 

 Allah, merhametlidir. Bizlerin yaratılması O’nun merhametinin tecellisidir. Bizi yoktan var eden, 

yaratılmış olanları insanların istifadesine sunan Allah, merhametlilerin en merhametlisidir. 

 Ramazan  merhametin tecellisidir. Erzurumlu Alvarlı Muhammed Lütfi (Efe hz.)’nin şu mısraları 

Ramazan'da bizim merhamet ve şefkat yolumuz olsun. 

 İhtiyara eyle hürmet,  

 Sabilere kıl merhamet, 

 Misafire sarf et ni’met, 

 Allah'tan istersen rahmet. 

 Sakın incitme bir canı, 

 Yıkarsın Arş-ı Rahman'ı. 

Kıymetli hocam bu değerli sohbetiniz için tekrardan sizlere çok teşekkür ediyoruz, Allah'a 

emanet olunuz.   

 

 

 

                                                                                               

 

 

 

 

 

 

HAZIRLAYAN/Rojbin ZERENDER 
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HIZIR İLE İLYAS (HIDIRELLEZ) EFSANESİ 

 

Hızır ve İlyas, Hükümdarın ordusundaki iki askerdir. Hükümdar bir gün ordusuyla birlikte 

ölümsüzlük suyunu (Ab-u Hayat) aramaya çıkar. Yolculukta, Hızır ve İlyas diğer askerlerden 

ayrılırlar. Bir subaşında durup, yemek için kurutulmuş balık çıkarırlar. Tam bu esnada deniz suyu 

balığa sıçrar, balık canlanır ve suya atlar. Böylece Hızır ve İlyas ölümsüzlük suyunu bulmuş olurlar. 

Bu sırada bir melek gelir. Hızır ve İlyas’ın kıyamete kadar yaşayacaklarını, fakat Hızır’ın karada, 

İlyas’ın denizde ihtiyacı olanlara yardım edeceklerini bildirir. Hıdrellez günü yani 6 Mayıs’ta Hızır 

ve İlyas’ın buluştuklarına, onların buluşmalarıyla ölü tabiatın canlandığına inanılır. Halk inanışına 

göre 6 Mayıs’ın yağmurlu geçmesi, Hızır ve İlyas’ın buluştuklarında sevinçlerinden ağlamalarının ve 

bulutların da onlara katılmalarının bir ispatıdır. 

Yine rivayete göre Nuh peygamberin gemisinin fırtınaya tutulduğu, yeryüzünü suların kapladığı, 

tufanda, gemideki insanların feryad edip “ya Hızır bizi kurtar” diye dua ettikleri söylenir. 

   

Güvercin, (Aslında karga) ağzında zeytin dalı ile gemiye döndüğünde karanın yaklaştığı, suların da 

çekilmesiyle insanların karaya çıktıklarına inanılır. Bu anın anısına her yıl 3 gün Hızır Orucu 

tutulur. 

Hızır’ın suyu benem, 

Ab-ı Hayat Bendedir, 

Kevserden İçen gelsin, 

Kadru berat bendedir. 

                                                                                                

Orucun son günü ise tuzlu çörek pişirilip dağıtılır, komşular birbirlerini ziyaret edip “Hızır lokması” 

ikram ederler. Makedonya Türkleri un, arpa ve buğday ambarlarına bereket taşı koyarlar. 



RAHMET – Tarsus Anadolu İmam Hatip Lisesi Dergisi                                                               Yıl: 2023 Sayı:10 

 

 

57 

Azerbaycan’daki Hıdır-Nebi adıyla kutlanan bayram için hazırlıklara şubat ayından itibaren başlanır. 

Hıdır-Nebi zamanında bütün evlerde haşıl ve pilav pişirilir. Bu güne özel, yeşertilmiş buğdaydan 

“semeni” isminde bir tatlı yapılır. Kaplara konulan buğday, mısır ve susamdan yapılan govut, helva 

ya da yarma, Hızır’ın elini sürmesi için evin bir köşesine bırakılır. Toroslarda ise Hıdırellez gecesi 

Leyla ve Mecnun adı verilen iki yıldız seyredilir. O gece bu yıldızlar birbirine kavuşursa o yıl bütün 

sevenlerin kavuşacağına inanılır. Kütahya’da bereket çağrısı olarak Hıdırellez gecesi evlerin etrafına 

gizlice haşhaş serpilir. İzmir’de de Hıdırellez gecesi Hızır için pilav pişirilir. Pek çok yörede şifa 

bulmak amacıyla kır çiçekleri kaynatılıp suyu içilir, yeni sağılmış süt Hızır’ın eli değsin diye bir 

köşeye bırakılır, ateş üzerinden üç kez atlanılır. 

Hıdırellez günü Hıristiyan Gagavuzlar kurban keserler. Rahip tarafından kurbanın dili tuzlanır ve 

hayvanın iki boynuzunun arasına iki tane mum yerleştirilip yakılır. Kurban edilen kuzunun kanı 

herkesin alnına sürülür ve kuzu eti parçalanmadan bütün olarak pişirilir. Kurban eti kilise avlusunda 

haç damgalı buğday ekmeğiyle beraber fakirlere dağıtılır. 

 İç Anadolu bölgesinde evin erkeği Hıdırellez sabahı iki yaşına gelmemiş danayı erzak ambarında 

dolaştırır ve danaya kimse görmeden ekmek teknesinden aldığı ekmekten yedirir ki, yıl boyu bolluk 

yaşansın. Eski İstanbul’da da Hıdırellez bugün olduğundan çok daha geniş bir katılımla kutlanırdı; 

halkın her kesiminden gelenler, İstanbul’un güzel köşelerinde Hıdırellez’i eğlenerek geçirirlerdi. En 

büyük eğlenceler Kâğıthane’de düzenlenir, günler öncesinden uzak akrabalara, eşe dosta davetiyeler 

gönderilirdi. Hıdırellez günü Kâğıthane eğlencesinde görülen fukaralar için “Evinin kiremidini satmış 

da gelmiş” diye laflar dolaşırdı. Bugün Anadolu’nun pek çok yerinde özellikle de tarım kültürünün 

devam ettiği yörelerde Hıdırellez her ilkyaz da yeniden yeşeren umutlarla tıpkı geçmiş dönemlerdeki 

gibi birlik içerisinde kutlanmaktadır ve belki de mevsimlerin şaştığı, doğanın insan elinde can 

çekiştiği şu günler Hızır’a en çok ihtiyaç duyacağımız günlerdir.  
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    HAZIRLAYAN 

Nezir POLATOĞLU 
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SEN ÇAĞIRDIN 

 

 Sen çağırdın beni. 

“ Gel ne olursun gel dedin” geldim. 

 Çıktım geldim, bak ben geldim. 

 Nice ümitlerle geldim ben senin kapına. 

 Bir sözünle ta oralardan buralara… 

 Sen çağırdın beni “gel” dedin geldim. 

Kanayan yaralarım vardı, sarmadan geldim.                                                    

 Geceleri üşüyerek gündüzleri yanarak geldim. 

 Umudumu, her şeyimi elime aldım da geldim . 

Sen çağırdın ya beni, 

 Bir an durmadan, ardıma bakmadan geldim. 

 Ya yine açmazsan kapıyı, 

 Ya ben gelmişken sen yine yoksan, 

 Ya yine çekip gidersen meçhullere, 

 Yine bırakırsan beni meçhullerde! 

 Bak ben geldim, 

 Sen çağırdın ya beni , 

Ben de geldim. 

 Koşa koşa geldim. 

 Binbir ümitle… 

 Yanan bir yürekle … 

Ben sana geldim. 

 Açmayacak mısın kapıyı ? 

Hoş geldin demeyecek misin? 

                                                                                                             

Aziz KAYGISIZ 

Okulumuz Memuru 
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 ENLER VE İLKLER İLE İLGİLİ İLGİNÇ TUHAF BİLGİLER 

 
 Bir insanda ortalama 80 000 000 000 000 hücre bulunmaktadır. Eğer bu hücrelerde bulunan 

kromozomlar hücrelerden çıkarılıp uç uca eklenebilseydi 136 000 000 000 km uzunlukta 

olurdu. Eğer güneş ile dünya arasındaki mesafenin sadece 150 000 000 km olduğunu 

düşünürsek bu uzunluğu düşünmek oldukça zor olsa gerek.

 Bazı bakteri türleri bilinen en sağlam canlı organizmalardır. Bir bakteri türü, iyonize 

radyasyonun insanlar için öldürücü dozunun 10 000 katı kadarında yaşayabilir. Isının 306 °C 

olarak kaydedildiği yer olan East Pacific Rise'deki sülfürlü deniz yatağı deliklerinde bir başka 

bakterinin çoğaldığı bulunmuştur. 

 Bir sinir impulsu sinir sistemimizin bazı bölümlerinden 288 km/st hızla geçebilir. 

 Tartılmış en büyük memeli dili, 1947'de Rus denizciler tarafından yakalanan bir “Mavi 

Balina“ya aittir. Dilinin ağırlığı 4.3 ton bulunmuştur. 

 En ciddi koku duyusu olan hayvan imparator güvesinin erkeğidir. Antenlerini kullanarak, 

rüzgara karşı 11 km'den bir dişiyi tespit edebilir. 

 En çok sayıda yumurta bırakan balık Okyanus Güneş balığıdır, bir seferde 30000000'a kadar 

yumurta bırakabilir. 

 Bir insan, vücut ağırlığının kilogramı başına 70 ml kadar kan bulundurur. Bir yetişkin için bu 

miktar 4 yada 5 litredir. 

 İngiliz filozof Francis Bacon, tavuğu dondurmak istedi. Tavuğun içini karla dolduran Bacon, 

soğuktan hastalığa yakalandı. 1926 yılında da zatürreden hayatını kaybetti. 

 Çöl çekirgesi dünyadaki en tahrip edici böcektir. Büyük bir çekirge sürüsü bir gün içinde 

20000 ton tahıl ve sebzeyi tüketebilir. 

 Ameliyat sırasında bazen büyük miktarda kana ihtiyaç duyulabilir. 1970'de Chicago'da açık 

kalp ameliyatına giren 50 yaşındaki bir hemofili hastası 1080 litre kana ihtiyaç duymuştur. 

 

 Uyurken sağ yana dönüp yatıldığında solda olan kalbimizin daha rahat çalışmasına neden 

olarak, kalbi yormadan dinlenmiş bir vaziyette kalkalabilirsiniz. 
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 Tuvalete girerken sol ayakla ilk adım atıldığında kaygan olan zeminde ayağın kayması 

durumunda sola göre daha güçlü olan sağ ayak düşmeyi engelleyerek vücudu dengeler. 

 Titanik'te 2223 yolcu vardı. Ama aslında gemide 2224 yolcu olması gerekiyordu. Satılan 

biletin yolcusu Titanik'e binmedi, bilet bir doktor tarafından Avrupa seyahati sırasında alındı. 

Ancak doktor Fransa'dan başladığı yolculuğunu kötü hava koşulları nedeniyle Southampton 

Limanına kadar sürdüremedi ve gemiyi kaçırdı... Bileti olduğu halde gemiye binemeyen tek 

yolcu, Türk Doktor Besim Ömer Akalın'dı. 

 İnsan kulağı "ah", "oh", "eh", "eğ", "iğ" ve "uğ" gibi sesleri diğer seslerden çok daha net olarak 

algılar. 

 Normal Bir İnsan yaşamı boyunca tam yirmi beş milyon kez parmak eklemlerini 

oynatmaktadır. 

 Dünyadaki ticari ananas üretiminin üçte biri Hawaii'de yapılmaktadır. 

 ABD'nin ilk oyun kağıdı üreticisi eski başkanlardan ve bilim insanı Benjamin Franklin'dir.

 -89 derece dünyanın tespit edilmiş en düşük sıcaklığıdır. 

 Amerika'da satışa sunulan ilk Cd, Bruce Springsteen`in "Born İn Theusa" albümüdür. 

 Atlantik, dünyanın en büyük ikinci okyanusudur ve hala büyümektedir. Her yıl 4 cm kadar 

genişler ve bunu yaparken, Avrupa ile Amerika'yı birbirinden giderek uzaklaştırır. 

 Bazı bakteri türleri bilinen en sağlam canlı organizmalardır. Bir bakteri türü, iyonize     

radyasyonun insanlar için öldürücü dozunun 10 000 katı kadarında yaşayabilir. Isının 306 °c 

olarak kaydedildiği yer olan East Pacific Rise'deki sülfürlü deniz yatağı deliklerinde bir başka 

bakterinin çoğaldığı bulunmuştur. 

 

 Bir doğumda yaşayan en çok çocuk sayısı altıdır. Bu durum üç kez görülmüştür, 1974'te 

Güney Afrika'da, 1980'de Italya'da ve 1983'te Ingiltere'de. 

 ı Bir kadının sahip olmuş olduğu en çok çocuk 69'dur.1707 ve 1782 yılları arasında yaşamış 

Rusya'lı bir kadın 16 ikiz, 7 üçüz ve 4 dördüzü 1725 ve 1765 yılları arasında doğurmuştur. 
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 Bir kişinin yaşayabildiği en yüksek vücut ısısı 46.5 derecedir. Normal değer ise 35-37 

derecedir. 

 Deprem kayıplarında Çin ilk sıradadır.1556'da meydana gelen depremde 830.000 kişi 

ölmüştür. 

 Dünya Standartlar Enstitüsü'nün raporuna göre dünyadaki en hızlı şey elektrondur. Atomun 

çevresinde dolanmakta olan bir elektron bir saniyede 80 000 km yol almaktadır. 

 Dünya üzerinde en soğuk yer, ortalama -54 derece ile Antarktika'dır. En sıcak yer ise ortalama 

34 derece ile Afrika'da bulunan Etiyopya'dır. 

 Dünya üzerinde ilk konuşan su hayvanı “Hoover“ isimli bir foktur. 

 Dünyadaki en büyük hayvan Mavi Balinadır.yetişkinlerin boyu 34 metreye, kilosu 190 tona 

ulaşır. 

 Dünyadaki en uzun nehir Afrika'daki Nil Nehri'dir. Bu nehrin uzunluğu yaklaşık 6.600 km 

kadardır. 

 Dünyadaki ilk sahte dolar Türkiye"de, Sakarya'nın Akyazı ilçesinde basılmıştır. 

 

   SIRADIŞI İNSANLAR İLE İLGİLİ İLGİNÇ TUHAF BİLGİLER 

 
 1907 yılında yılbaşı gecesi ABD başkanı Theodore Roosevelt 8513 kişiyle el sıkışmıştır. 

 1986'da İtalyan Reinhold Messner, dünyanın 8.000 metreden yüksek 14 dağına da tırmanan 

İlk dağcı olmuştur. 

 Alman Teorik Fizikçi Albert Einstein 9 yaşından sonra akıcı konuşmaya başladı.Aile onda 

zihin geriliği olduğunu bile düşündü. 

 Amerika' da bir kadın çamaşır makinesi almıştı. Kedisini bu makinede yıkayınca kedisi 

ölmüştü. Kadın '' Kedi Yıkamak Yasaktır'' yazmadığından firmaya tazminat davası açtı ve 

davayı kazanarak yüklü miktarda para kazandı. 

 Bill Gates saniyede 4630$ kazanmaktadır. 
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 Bill Haast kendine yıllarca yılan zehri enjekte ederek bağışıklık kazandı. 172 yılan ısırığından 

hayatta kaldı. 100 yaşına kadar yaşadı ve kanını yılan ısırmasına uğramış insanlara bağışladı. 

 Dünyanın en uzun kadını. 2 Metre 36 Santimlik Çinli Yao Defen'in ayakkabıları Almanya'da 

özel yapılıyor. 

 İngiliz Filozof Francis Bacon, tavuğu dondurmak istedi. Tavuğun içini karla dolduran Bacon, 

soğuktan hastalığa yakalandı. 1926 yılında da zatürreden hayatını kaybetti. 

 İran'da, korkusunu bastırmak ve sıkıntılarından kurtulmak için madeni nesneleri yiyen genç 

kızın karnından ameliyatla yarım kilogram ağırlığında metal parçalar çıkarıldı. 

 İspanya'da İnnece Fernandece isimli bir kadın 11.000 geceyi uykusuz geçirmiştir. 

 Isviçreli Cece Leclere, tıp adamlarınca "megavizyon" diye adlandırılan çok üstün bir görme 

yeteneğine sahipti. Kumaşların, kalın astarlı zarfların, perdelerin, hatta bazen tuğla duvarların 

arkasını bile görebiliyordu. 

 Kaptan Cook, Antarktika hariç bütün kıtalara ayak basan ilk insandır. 

 Kars'ta 'canı sıkıldığı' için saçlarını yiyen bir kadının midesinde biriken 1.5 kilogram 

ağırlığında saç kılı, ameliyatla çıkarıldı. 

 Meksika‘da Oktavia Guillen ve Adriana çifti en uzun süreli nişanlı kalan çiftidir.1902 yılında 

nişanlanmışlar ve 1969 yılında evlenmişler. İşin acayip yanı da evlendiklerinde yaşlarının 82 

olmasıdır. 

 

DOĞAL OLAYLAR İLE İLGİLİ İLGİNÇ TUHAF BİLGİLELER 

 

 13 kasım 1972'de Almanya'nın kuzeyinde kasırga koptu. Tesir alanı 110 bin hektar. Saatte 180 

km hız.50 milyon ağaç yerle bir oldu. Ama 37 hayvan ölüsü vardı. Bir gün önce geyikler, dağ 

keçileri, yaban domuzu kaçışıyormuş. 

 Bir cam kırıldığında, ufalanan parçalar saatte üç bin millik bir hızla etrafa saçılır. 

 Bugüne kadar görülen en büyük dolu tanesi 19 cm çapındadır,bu yaklaşık bir futbol topu kadar 
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büyüklüktedir. 

 Dönem dönem bazı göllerin ve eski su birikintilerinin içinden baloncuklar çıktığı görülür. 

Bunlar aslında metan gazıdır. Çamur altındaki çürümüş bitki ve ölü hayvanlarından 

vücutlarından oluşur ve belli bir miktarda biriktiğinde su yüzüne çıkar. 

 Dünyaya 500 km çapında bir göktaşı çarparsa tüm okyanuslar buharlaşır ve deniz tabanı dahil 

tüm yüzey 2000 dereceye kadar ısınır. 

 Eğer güneş ufuk çizgisi ile 40 derecelik veya daha fazla bir açı yapıyorsa gökkuşağı oluşamaz. 

 En çok yağış alan yer Hawaii adasındaki bir dağdır,buraya yılın 350 günü yağmur yağmaktadır. 

 Her 2 dakikada bir az şiddette deprem oluyor. 

 Her 9.300 yılda bir, bir insan düşen bir göktaşı altında kalarak can veriyor. 

 Kar tanesini oluşturan buz kristallerin altı köşeli yıldızlar şeklinde bir araya toplanırlar. Bu 

yıldızlardaki her bir köşe diğer köşelerle aynı olmasına rağmen, bu güne dek birbirinin 

aynısını olan iki kar tanesi görülmemiştir. 

 Kırkayakların aslında hiçbir türünde 40 adet ayak bulunmaz. 

 Lavlar aslında ayaklarımız altında gitmektedir. 

 Normal bir yağmur damlasının yere düşüş hızı yaklaşık olarak saatte 10 kilometredir. 

TEKNOLOJİ DÜNYASI İLE İLGİLİ İLGİNÇ TUHAF BİLGİLER 

 

 F-16 pilotlarının kullandığı pilot eldiveni 1000volt yani 1 megavolt'luk elektrik enerjisine 

dokunmanızı sağlar. Pilotların bunu kullanmalarındaki amaç havada ses duvarını aşarak 

uçtuklarında havadaki sürtünme yüzünden direksiyonda yüksek volt'ta elektrik akımı 

oluşmaktadır ve bu yüksek akım bir insanı uçağın içinde kömür etmeye yetecek kadar 

güçlüdür. 

 Işık saniyede 300.000 km hızla yayılır. 

 Sıcak su soğuk sudan daha ağırdır. 

 Telefonu uçuş moduna alıp şarja takarsanız %25 daha hızlı şarj olur. 
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ÖĞRETMENİM DİYOR Kİ 

 

Öğrenci :  

- Hocam sınavda ne çıkacak ?  

Osman AYKANAT: 

  - Soru çıkacak kızım. 

Serpil TOPBAŞ: 

 - Hayır ayol! 

 -Yazdınız mı canlar?  

Zeynep Mete ÖZDEMİR: 

 - Sen gel gel buraya ! Gözlerime bak! 

- Bol artılı günler… 

-Bu sana bir artı kazandırdı. 

Emel GİRİŞİT: 

 -Yazdınız mı hopbidikler ? 

Akif HAYIRLIOĞLU: 

- Hey kaldır kafanı!  

-Derste uyuyanı sözlüde uyutacağım.  

- Fizik mantık üzerindedir. 

Ahmet GÜNEŞ: 

 - Len ben öyle mi anlattım.  

Mehmet Emin UZUNSELVİ: 

 -İki elin parmakları kadar yoksunuz 

çıkardığınız sese bak! 

Ayşegül GENÇ:  

- Yok kız öyle olur mu!  

Fatma GÜLER: 

- Kızlar yine mi yemek yiyorsunuz . 

 İlknur ÇETİN: 

 - Kalan sağlar bizimdir.  

Mehmet Akif EZER: 

 -Herkes bakar ama herkes göremez.  

-Önemli olan yazmamız değil anlamamız. 

-İçindeki ışığı takip edecek cesaretin olsun. 

Metin BOLAT: 

 - Evladım çıkar o sakızı!  

Resul KARABACAK : 

- Kızım getir o topu buraya!  

Hilmi TUZCU: 

 -Haydi gençler namaza ! 

Çiğdem DEĞER: 

 -Zeki öğretmenin zeki öğrencileri olur. 

Zeynep BULUT: 

 -Biyoloji zevkli bir derstir.  

-Çocuğum evde uyusaydın ya! 

İsmail ÖZARAS: 

 -Diğer sınıflar bozulsa da bu sınıf 

bozulmasın. 

Yener ÖZKILIÇ: 

 -Odaya git topu getir.  
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Tuğrul YILMAZ: 

 -Bravo! 

-Coğrafya kaderdir. 

Almila AKKOÇ: 

 -En çalışkan sınıf sizsiniz . 

-Felsefe her şeydir. 

Hacer ŞAHİN: 

 -Konuşana eksi atacağım.  

Mehmet GENÇER: 

- Fenerbahçe şampiyon olamayacak 

-Söz uçar,yazı kalır. 

 Oktay SAYAR: 

- Gençler nefsinize mağlup olmayın.  

Muttalip SARI: 

 -Kuzularım!  

Ali KOÇAK: 

-İcap etmez. 

Gökhan GÜRLEK: 

-Rahat durun ki sözlü notunuz değer görsün. 

-Sesi gelmeyeni yok yazarım. 

Mücahit GÜNEŞ: 

-8 kişisiniz hepiniz birbirinizden akıllısınız!!! 

-Len oğlum Allah belanızı vermesin! 

Nihat CEYHAN: 

-Ser çavan! 

Hakan BEKAR: 

-Sorusu olan,sormayan,çekinen var mı? 

Dicle SOYTÜRK: 

-Gülecek bir şey varsa beraber gülelim. 

Talip YAMAN 

-Affetmezlerr Hacıı! 

-Bunlar çok önemli herkes dinlesin burayı 

ooovvv  

 

                                                                                                                                                  

   HAZIRLAYAN                                                                                                         

Dergi Çalışma Ekibi 
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DERGİ EKİBİMİZ 

  

 

 

 

 

 

 

 

Oktay SAYAR 

 

 

 

 

 

 

 

 

Furkan DERSE 

10-C / 568 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rojbin ZERENDER 

11-G / 1008 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adelet Mina YETİMÇOK 

10-B / 173 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nezir POLATOĞLU 

10-E / 1015 

 

 

 

 

 

 

 

 

Serhat EVREN 

10-E / 260  
 


